1 q. 1-0190 4

q. 1-0190 informantem, et ideo accedens ad probandum hoc in 2 cap, inquit

## ACCEDUNT

1 q.2-0079 5  
q.2-0079 8 His rationibus metaphysicis accedunt physicae quae ex experientia

## ACCEPIT

1 q.4-0979 7  
q.4-0979 Psellus philosophus inquit: "Non ex hominibus accepit substantiam

2 q.4-0991 2  
q.4-0991 rationalis accepit esse immediate a Deo. De quo late Niphus, tract De

## ACCEPTA

1 Prooemium-0244 7  
Prooemium-0244 in definitione; et similiter qui, forma accepta, materiam dimittit.

## ACCEPTANDAE

1 q.3-0380 6  
q.3-0380 20 Quocirca rationes hae sic acceptandae sunt, quod licet una vel

## ACCEPTANDUM

1 d.2, q.5-0096 1  
d.2, q.5-0096 acceptandum ut tale, ut praecipitur in cap Sancta Romana, 8, d.

## ACCEPTAT

1 q.3-1116 7  
q.3-1116 Epist Sophronii, quam Concilium ut catholicam acceptat.

## ACCEPTATUR

1 q. 4-0180 8  
q. 4-0180 12 Secunda pars conclusionis non ab omnibus acceptatur, nam

## ACCEPTIO

1 q. 1-0069 10  
q. 1-0069 cap 1 De morte et vita. Et est usita acceptio.

2 d.2, q.6-0212 8  
d.2, q.6-0212 8 1 Ex his colligitur, 1, diversa acceptio istorum nominum,

3 d.2, q.6-0223 4  
d.2, q.6-0223 sensitiva. Sed haec acceptio vulgaris est; philosophus autem debet

## ACCIDENS

- 1 q. 1-0118 10  
q. 1-0118 adinvenit aut certe primus explicuit, vult animam non esse accidens, nec
- 2 q. 1-0132 10  
q. 1-0132 perfectionum et operationum viventis, ut sic; ergo non est accidens. Antedecens
- 3 q. 1-0136 5  
q. 1-0136 "inopinabile esse animam esse accidens." Quod late prosequitur D \*
- 4 q. 3-0012 2  
q. 3-0012 esset accidens.
- 5 q. 3-0024 3  
q. 3-0024 comprehenditur, quomodo accidens dicat essentialem ordinem ad \*
- 6 q.2-0145 10  
q.2-0145 et in loco naturali suo; inanimata vero quasi per accidens moventur,
- 7 q.3-0309 3  
q.3-0309 alia per accidens concipiant, nec possint illa distinguere et \*
- 8 q.3-0390 1  
q.3-0390 accidens; non per accidens, quia sic competit alicui fieri et corrumpi
- 9 q.3-0390 4  
q.3-0390 accidens; non per accidens, quia sic competit alicui fieri et corrumpi
- 10 q.3-0399 6  
q.3-0399 licet corruptio semper sit per accidens, quia natura non intendit per
- 11 q.3-0403 8  
q.3-0403 quem per se tendit; corrumpi vero per accidens dicitur id quod
- 12 q.3-0406 8  
q.3-0406 dicuntur desinere esse ex consequenti, seu per accidens.
- 13 q.3-0408 7  
q.3-0408 dupliciter possit corrumpi: Uno modo per accidens, id est,
- 14 q.3-1208 10  
q.3-1208 dissipatur et diminiatur, non sic autem intellectus; sed per accidens \*
- 15 q.4-0061 9  
q.4-0061 accidentalibus; sed hoc est impossibile rei spirituali, nam accidens \*

16 q.4-0534 5

q.4-0534 Respondetur rationem esse, quia accidens semper est in subiecto \*

17 q.4-0537 2

q.4-0537 materiale, accidens illi inhaerens necessario debet esse materiale; at

18 q.4-0591 9

q.4-0591 formae ut sic; secundum vero est quasi per accidens, proveniens non

19 q.4-0638 9

q.4-0638 20 Ad tertium patet solutio ex secundo, nam accidens non informat

20 q.4-0645 8

q.4-0645 Eucharistia. Respondetur possibile esse Deo facere quod accidens \*

21 q.4-0655 1

q.4-0655 accidens substatetur a subiecto et quod non informat illud; ergo,

22 q.4-0658 8

q.4-0658 informatur ab accidenti; tamen fieri potest quod accidens substatetur

23 q.4-0742 9

q.4-0742 si esset aliquid distinctum, vel esset substantia, vel accidens; non \*

24 q.4-0743 1

q.4-0743 accidens, alias uniretur anima materiae medio accidenti; non \*

25 q.4-0755 3

q.4-0755 substantia nec accidens, sed est "substantiam esse in substantia", quare

26 q.4-0760 6

q.4-0760 accidentis; ergo illa unio est accidens, et ita in morte hominis non \*

27 q.4-0761 4

q.4-0761 amittitur nisi quoddam accidens.

28 q.4-0770 4

q.4-0770 sit substantia vel accidens, dico quod absolute neutrum est, sed

29 d.2, q.6-0323 8

d.2, q.6-0323 extrinseca agunt. Dico "per se", quia per accidens, quando res inanimata

## **ACCIDENTALE**

1 q. 2-0245 7

q. 2-0245 superiori; et ita est quasi praedicatum accidentale, aut ad modum \*

2 q. 3-0052 1

q. 3-0052 accidentale superadditum formae, sed est ipsamet differentia essentialis

## **ACCIDENTALEM**

1 q. 3-0172 2  
q. 3-0172 organisationem accidentalem. Si hoc modo sumatur "corpus organicum," \*

2 q.4-0227 6  
q.4-0227 saltem in naturalibus, nam propter accidentalem illam unionem ad corpus

3 q.4-0536 4  
q.4-0536 causalitatem aliquam circa accidentalem formam; et ideo si subiectum est

## **ACCIDENTALES**

1 d.2, q.6-0380 7  
d.2, q.6-0380 numerantur quattuor modi viventium qui quodammodo accidentales

## **ACCIDENTALI**

1 q. 3-0174 2  
q. 3-0174 de accidentali, id est, in potentia ad partes vitae.

2 q.1-0078 10  
q.1-0078 essendi nam licet constituentur in omni perfectione sua tam accidentali

3 q.4-0532 6  
q.4-0532 Sed quaeres, cur repugnet formae accidentali spirituali esse

## **ACCIDENTALIA**

1 q. 1-0126 1  
q. 1-0126 accidentalialia.

## **ACCIDENTALIBUS**

1 q.4-0061 1  
q.4-0061 accidentalibus; sed hoc est impossibile rei spirituali, nam accidens \*

2 q.4-1027 7  
q.4-1027 animae. Quod intelligendum est de dispositionibus accidentalibus ipsius

## **ACCIDENTALIS**

1 q. 3-0133 1  
q. 3-0133 accidentalis, quae in diversitate accidentium consistit; alia substantialis, quae

2 q.4-0178 7  
q.4-0178 substantiae caeli, et illa unio est accidentalis; ergo similiter, etc.

3 q.4-0209 10  
q.4-0209 a supposito humano, et unio inter haec est tantum accidentalis. Quae

### **ACCIDENTALITER**

1 q.2-0138 7  
q.2-0138 essentialiter esse unum gradum viventium, tamen accidentaliter numerantur

2 q.4-0148 1  
q.4-0148 accidentaliter uniuntur, et non faciunt unum per se; erit ergo homo \*

3 q.4-0164 6  
q.4-0164 sed aliqua substantia spiritualis mihi accidentaliter unita, qui intelligit

4 q.4-0176 4  
q.4-0176 movens caelum illi accidentaliter uniatur, numquam caelum intelligit

### **ACCIDENTALIUM**

1 q. 3-0115 6  
q. 3-0115 considerari: Primum est diversitas dispositionum accidentalium, in

### **ACCIDENTI**

1 q.4-0648 8  
q.4-0648 est cur Deus non possit illa in accidenti separare.

2 q.4-0658 3  
q.4-0658 informetur ab accidenti; tamen fieri potest quod accidens sustentetur

3 q.4-0743 7  
q.4-0743 accidens, alias uniretur anima materiae medio accidenti; non \*

### **ACCIDENTIA**

1 Prooemium-0693 5  
Prooemium-0693 Quod etiam hic ait, accidentia conducere ad cognitionem quod quid est,

2 q. 3-0016 7  
q. 3-0016 organisatio per animam, alias fieret per accidentia, quod est maius

3 q. 3-0017 8  
q. 3-0017 inconueniens, nam anima diceret essentialem ordinem ad accidentia.

- 4 q. 3-0129 9  
q. 3-0129 Ex quibus colligitur quod ista organisatio, licet per accidentia
- 5 q. 3-0164 9  
q. 3-0164 differt a primo, quod illud organisatur formaliter per accidentia,
- 6 q. 3-0177 2  
q. 3-0177 includit accidentia, substantia autem, cum sit prior et perfectior \*
- 7 q. 3-0184 5  
q. 3-0184 organicum non includit intrinsece accidentia, sed extrinseca quadam \*
- 8 q. 3-0185 6  
q. 3-0185 ratione. Ita respondent qui putant accidentia non subiectari in materia
- 9 q. 3-0188 6  
q. 3-0188 intrinsece includat dispositiones; aut quomodo accidentia possint \*
- 10 q. 3-0190 6  
q. 3-0190 corpus organicum illo modo includit accidentia; et nihilominus potest
- 11 q. 3-0191 7  
q. 3-0191 anima definiri per illud, quia talia accidentia sunt priora ipsa anima in
- 12 q. 3-0194 5  
q. 3-0194 causae materialis, tamen aliqua accidentia ad aliquam substantiam
- 13 q. 3-0196 8  
q. 3-0196 vero idcirco putandum est animam ordinari ad accidentia, quin potius
- 14 q. 3-0197 1  
q. 3-0197 accidentia ipsa ordinantur ad animam praeparando subiectum in quo
- 15 q. 3-0218 8  
q. 3-0218 materiam dispositam ut per se ordinatur ad accidentia ipsa, sed ad
- 16 q. 3-0219 6  
q. 3-0219 materiam quam informat; praerequirit autem accidentia tamquam \*
- 17 q. 4-0389 4  
q. 4-0389 essentia, ut sunt accidentia, potentiae, et similia, tales etiam res \*
- 18 q. 3-0296 9  
q. 3-0296 investigat quid sit de quidditate, et deinde ad accidentia revertitur,
- 19 q. 3-0405 11  
q. 3-0405 aer per se dicitur corrumpi; forma vero aeris, et aliqua accidentia illius,

20 q.4-0660 1  
q.4-0660 accidentia panis in Eucharistia, propter mirabilem unionem quam cum

21 q.4-0675 5  
q.4-0675 et uniri divino, et accidentia separari a proprio supposito, et esse per

### **ACCIDENTIBUS**

1 Prooemium-0021 4  
Prooemium-0021 partibus autem, principiis, accidentibus et motibus agit non \*

2 q. 1-0076 1  
q. 1-0076 accidentibus, an vero ex materia et forma substantiali. Antiqui ergo

3 q. 1-0144 4  
q. 1-0144 pro materia cum accidentibus, vel pro composito ex materia et forma

4 q. 3-0178 1  
q. 3-0178 accidentibus, non potest dicere ordinem ad illa, nec per illa definiri; at vero in

5 q.3-0278 10  
q.3-0278 a loco, a tempore, a corruptibilitate, et ab omnibus accidentibus \*

6 q.3-0295 2  
q.3-0295 relictis accidentibus, propriam rationem substantiae quaerit, et in illa

7 q.4-0642 7  
q.4-0642 Sed quaeres: Cum duo sint in accidentibus, scilicet \*

8 q.4-1028 7  
q.4-1028 geniti, nam si sit sermo de accidentibus ipsius generantis, illa effective

### **ACCIDENTIS**

1 q. 3-0043 4  
q. 3-0043 Item, aptitudinalis ordo accidentis ad substantiam est de

2 q. 3-0044 2  
q. 3-0044 essentia accidentis; ergo aptitudinalis ordo ad materiam est de essentia

3 q.4-0657 6  
q.4-0657 non potest, quia esse subiectum accidentis includit intrinsece quod

4 q.4-0760 1  
q.4-0760 accidentis; ergo illa unio est accidens, et ita in morte hominis non \*

## ACCIDENTIUM

- 1 q. 1-0146 9  
q. 1-0146 principium vitae, quia neque ratione materiae, neque ratione accidentium,
- 2 q. 3-0133 5  
q. 3-0133 accidentalis, quae in diversitate accidentium consistit; alia substantialis, quae
- 3 q. 3-0193 7  
q. 3-0193 ordo substantiae sit simpliciter prior ordine accidentium, etiam in genere
- 4 q.4-0661 7  
q.4-0661 illis habet, tamen sine informatione ipsorum accidentium.

## ACCIDIT

- 1 d. 1-0048 9  
d. 1-0048 diversum genus animae, posseque separari ab eo cui accidit, sicut perpetuum
- 2 q.4-0777 1  
q.4-0777 accidit illi omnino extrinsece, sed est proprius status illius secundum

## ACCIPERE

- 1 q.4-0019 7  
q.4-0019 desinit esse forma subiecti, nec potuit accipere unum nisi relinquendo

## ACCIPI

- 1 q. 3-0135 6  
q. 3-0135 Et similiter "corpus organicum" dupliciter accipi potest:
- 2 d.2, q.6-0369 2  
d.2, q.6-0369 possunt accipi ut significant essentiam viventium et gradus essentielles

## ACCIPIIT

- 1 Prooemium-0243 11  
Prooemium-0243 et hic, tx, 16, ait "diminute" procedere qui solam materiam accipit

## ACCRETIO

- 1 d. 1-0031 11  
d. 1-0031 aut intellectus, aut sensus, aut localis motus et status, aut accretio et

## ACQUISITI

1 q. 2-0134 8  
q. 2-0134 formaliter liberi, habitus vero non, nisi in quantum acquisiti per actum

## ACT.

1 q.4-0864 11  
q.4-0864 Bracarensi I, can 6, contra Priscillianistas, et in VI Synodo, act 11, et

2 q.4-0916 10  
q.4-0916 Leone X, sess. 8, et Concilio VI, Constantinopolitano III, act. 11.

3 d.2, q.5-0090 9  
d.2, q.5-0090 Sed quod maxime urget est VIII Synodus Generalis, act 10,

## ACTIBUS

1 Prooemium-0610 7  
Prooemium-0610 Deinde, haec scientia agit de intellectus actibus, lumine et \*

2 q. 2-0067 3  
q. 2-0067 1 de actibus primis simpliciter, contra Caietanum, nam ille

3 q.3-0383 6  
q.3-0383 demonstrationem desumptam ex proprietatibus et actibus intellectus et

## ACTIO

1 Prooemium-0423 4  
Prooemium-0423 est motus nec actio physica, ut dicitur 3 De Anima, cap 7. Et de

2 q.1-0011 4  
q.1-0011 1 Quia illa actio communis est rebus inanimatis: ignis etiam

3 q.1-0168 5  
q.1-0168 Item, in inanimatis illa actio per se versatur circa extrinsecam

4 q.1-0170 6  
q.1-0170 perfectionem agentis; in vegetabilibus vero actio nutriendi per se tendit

5 q.1-0218 5  
q.1-0218 et nutritio eadem est actio, et tantum differunt per comparisonem ad

6 q.2-0011 1  
q.2-0011 actio vitalis; ergo forma, quae est principium sentiendi, ratione illius,

- 7 q.2-0064 7  
q.2-0064 potentiam immaterialem sine instrumento corporeo, quia actio eius est
- 8 q.2-0065 4  
q.2-0065 immaterialis; at vero actio sensuum est intrinsece organica et corporea;
- 9 q.3-0046 8  
q.3-0046 Et confirmatur. Quia alias anima crearetur; ergo actio
- 10 q.3-0256 8  
q.3-0256 quarta ratio sit: Nam in nobis est actio qua cognoscimus res spirituales,
- 11 q.3-0345 9  
q.3-0345 actus necessario debet esse spiritualis. Nulla enim est actio materialis
- 12 q.3-0803 2  
q.3-0803 communicat actio corporalis." Item lib 2, tx. 45 expresse ait animam non
- 13 q.4-0180 1  
q.4-0180 actio intelligendi quam actio videndi; ergo tam a principio intrinseco
- 14 q.4-0180 4  
q.4-0180 actio intelligendi quam actio videndi; ergo tam a principio intrinseco
- 15 q.4-0182 8  
q.4-0182 non percipit, quomodo possit visio esse vera actio vitalis mea, et quod
- 16 q.4-0200 9  
q.4-0200 intellectum, et non alius. Impossibile enim est quod actio vitalis communicetur
- 17 q.4-0210 5  
q.4-0210 unio non sufficit ut actio maxime vitalis unius suppositi tribuatur alio,

### **ACTIONE**

- 1 q. 4-0164 5  
q. 4-0164 quod vita consistit in actione calidi et humidi, et 6 Topicorum, cap
- 2 q.1-0079 7  
q.1-0079 quam substantiali, nihilominus non cessant ab actione, sed ab intrinseco
- 3 q.1-0119 9  
q.1-0119 organicum et mixtum non potest esse sine mutua actione et passione
- 4 q.1-0121 6  
q.1-0121 restaurandum damnum quod ex illa actione provenit; et ideo debet
- 5 q.1-0215 1  
q.1-0215 actione. Id tamen provenit ex defectu, quia iam non potest tantum convertere

6 q.3-0041 7

q.3-0041 est materialis. Probo antecedens: Potest fieri actione agentis naturalis;

7 q.3-0414 7

q.3-0414 corrumpi; per se, inquam, id est, actione tendente ad corruptionem

8 q.3-0802 11

q.3-0802 extrinsecus accedat, eaque sola divina sit. Nihil enim cum eius actione \*

9 q.3-1204 9

q.3-1204 intellectus non debilitatur ex obiecto neque ex continua actione, nam

### **ACTIONEM**

1 q.1-0126 5

q.1-0126 finem, ad melius exsequendam actionem nutritivam, illa necessario \*

2 q.3-0319 11

q.3-0319 et circa se ipsas nihil. Unde res inanimes fere nullam actionem possunt

3 q.3-0444 9

q.3-0444 Probatur minor, quia omne agens naturale debet habere actionem suam

4 q.3-1196 6

q.3-1196 est subsistens, nihil repugnat dari actionem per se productivam illius;

5 q.4-0929 2

q.4-0929 quam actionem?

6 q.4-0973 9

q.4-0973 nostrorum animorum ab omni lingua et voce gratiarum actionem referri

7 d.2, q.5-0139 9

d.2, q.5-0139 generatio et corruptio, quia unaquaqueque anima requirit suam actionem

### **ACTIONES**

1 q. 3-0102 9

q. 3-0102 suis, et artificioso quodam et admirabili modo suas actiones exequitur,

2 q.3-0468 2

q.3-0468 hominis actiones illi regulae conformentur.

### **ACTIONI**

1 q.3-0099 4

q.3-0099 Potentia enim proportionatur actioni, quia ad illam tamquam ad finem

2 d.2, q.5-0148 8  
d.2, q.5-0148 animae; ut si quis nimia attentione incumbat actioni intellectus aliquo

### **ACTIONIBUS**

1 q. 2-0234 1  
q. 2-0234 actionibus, tamen semper cum omnimoda necessitate.

### **ACTIONIS**

1 q. 4-0371 1  
q. 4-0371 actionis agentis est etiam causa finalis quidditatis rei secundum se sumptae,

2 q.1-0017 1  
q.1-0017 actionis tendentis ad qualitatem non est sufficiens ad rationem animae; ergo

3 q.1-0018 4  
q.1-0018 nec esse principium actionis tendentis ad quantitatem. Si forte dicas

4 q.2-0008 4  
q.2-0008 est principium alicuius actionis vitalis; sed haec forma non est \*

5 q.2-0012 5  
q.2-0012 non habet esse principium actionis vitalis, nec vero ratione motus

### **ACTIONUM**

1 Prooemium-0202 7  
Prooemium-0202 formam, quae intrisecum principium est materialium actionum, posse

2 q.2-0031 3  
q.2-0031 principium istarum actionum, est vera anima.

3 q.3-0466 7  
q.3-0466 suprema pars hominis, et regula omnium actionum illius, recta ratio

### **ACTIVAE**

1 q. 2-0215 6  
q. 2-0215 provenit, ut ex defectu virtutis activae, vel quia non est passum recipiens

### **ACTIVAM**

1 q. 1-0066 4  
q. 1-0066 vita distinguitur in activam et contemplativam. Et Aristoteles, lib 10

## ACTIVE

1 q. 4-0134 5  
q. 4-0134 supposito, tamquam ab operante active, nam si procedit ab uno agente

2 q. 4-0177 9  
q. 4-0177 esse quo vivimus primo, quia non est quo active elicimus operationes

3 q.2-0026 10  
q.2-0026 illa quae a principio intrinseco eius in quo est active procedit, non per

## ACTIVITATEM

1 q. 4-0132 5  
q. 4-0132 Dico autem "operari", quia activitatem dicit, nam ut operationis \*

## ACTIVO

1 d.2, q.6-0334 2  
d.2, q.6-0334 intrinseco activo, et per se est requisita ad perfectionem intrinsecam

## ACTU

1 Prooemium-0621 11  
Prooemium-0621 intellectus attentius vim rationis, et ita vel magis firmatur in actu, aut

2 q. 2-0033 8  
q. 2-0033 Item, felicitas, quae est summum bonum, in actu secundo \*

3 q. 2-0036 6  
q. 2-0036 Item, meritum et demeritum in actu secundo consistit, propter

4 q. 2-0047 4  
q. 2-0047 est separabilis ab actu secundo; sed anima non est separabilis semper

5 q. 2-0055 2  
q. 2-0055 perfectiorem actu primo. Sed sine dubio fallitur in re non difficili.

6 q. 2-0057 4  
q. 2-0057 eiusdem ordinis cum actu secundo, qui ad illum proxime ordinatur \*

7 q. 2-0061 8  
q. 2-0061 constituendam rei essentiam; et talis est perfectior actu secundo. Sed haec

8 q. 2-0062 9  
q. 2-0062 distinctio etiam est falsa, nam habitus est perfectior actu.

- 9 q. 2-0064 11  
q. 2-0064 cuiusvis generis, quantum est de se, potest esse perfectior secundo actu
- 10 q. 2-0083 7  
q. 2-0083 generis cum secundo, sit etiam perfectior actu secundo, probatur.
- 11 q. 2-0089 6  
q. 2-0089 Similiter habitus est perfectior uno actu. Melius enim \*
- 12 q. 2-0105 3  
q. 2-0105 constituta sub actu secundo habet semper perfectiorem modum, quia
- 13 q. 2-0109 7  
q. 2-0109 secundum simul; unde res constituta in actu secundo est perfectior quam
- 14 q. 2-0110 4  
q. 2-0110 res constituta in actu primo non propter solum actum secundum.
- 15 q. 2-0119 10  
q. 2-0119 comparant ipsos actus praecise, sed statum rei existentis in actu primo
- 16 q. 2-0120 11  
q. 2-0120 vel secundo, nam inter hos melior est status existentis in actu secundo;
- 17 q. 2-0142 4  
q. 2-0142 unita, illum in actu primo constituit, et cum illo concurrat ad \*
- 18 q. 2-0145 4  
q. 2-0145 potest dici perfectior actu primo, inquantum actus primus comparatur ad
- 19 q. 2-0168 4  
q. 2-0168 possit ab omni actu secundo cessare, nulla est tamen quae non possit
- 20 q. 2-0186 10  
q. 2-0186 omnino sine necessitate, quia nec somniavit hic agere de actu \*
- 21 q. 3-0208 2  
q. 3-0208 in actu; quod tamen per lumen fit. Nec est verum definitum poni in
- 22 q. 3-0215 9  
q. 3-0215 idem; et sic cessat quaestio, quia anima eodem actu informat materiam
- 23 q. 4-0130 6  
q. 4-0130 operatur, per quod est in actu, nam omne quod agit, agit inquantum
- 24 q. 4-0131 3  
q. 4-0131 est in actu, et ideo operari et esse in actu ab eodem principio oriuntur.

25 q. 4-0131 10

q. 4-0131 est in actu, et ideo operari et esse in actu ab eodem principio oriuntur.

26 q. 4-0205 8

q. 4-0205 principium operandi, ut patet in vivente quod actu non operatur.

27 q. 4-0250 6

q. 4-0250 Simile quid diximus supra de actu primo et secundo: et dici

28 q.1-0194 9

q.1-0194 in modo appetitus. Omnia enim haec appetunt sine actu elicitio; et ideo

29 q.3-0258 6

q.3-0258 potentia, nam impossibile est quod actu materiali et corporeo cognoscatur

30 q.3-0983 8

q.3-0983 separatus autem a corpore semper erit in actu, et ideo non manebit

31 q.3-0985 9

q.3-0985 non est intellectus possibilis, quia semper sunt in actu, corrumpitur

32 q.3-1007 7

q.3-1007 comparat beatitudinem Dei beatitudini quam in actu habemus, quia

33 q.4-0600 9

q.4-0600 inconueniens quod res apta ad subsistendum non subsistat actu, propter

34 q.4-0773 5

q.4-0773 Ad confirmationem respondetur quod actu esse unitam

### **ACTUALEM**

1 Prooemium-0341 3

Prooemium-0341 quantum ad actualem existentiam, magis pendet a materia quam anima

### **ACTUALI**

1 q.4-0223 6

q.4-0223 illius, licet non dependeat in actuali existentia.

### **ACTUALIS**

1 q.4-0776 5

q.4-0776 Potest tamen dici quod actualis unio conuenit animae per se, quia non

## **ACTUALITATEM**

- 1 q. 1-0165 5  
q. 1-0165 omnis res operatur secundum actualitatem et perfectionem suam unde

## **ACTUANDI**

- 1 q. 2-0053 4  
q. 2-0053 actus et modo actuandi, perfectior est actus secundus, quia tollit omnem

## **ACTUANDO**

- 1 q. 1-0155 2  
q. 1-0155 vivens actuando materiam cui unitur, ex qua unione resultat vivens
- 2 q.4-0594 9  
q.4-0594 substantante repugnat; tamen subsistere et esse in alio actuando et perficiendo

## **ACTUANDUM**

- 1 q. 2-0079 3  
q. 2-0079 aptitudine ad actuandum; ergo forma quae in sua essentia et entitate

## **ACTUANS**

- 1 q.4-0142 7  
q.4-0142 materia hominis erit alia forma substantialis actuans illam, ex quibus

## **ACTUANT**

- 1 q. 2-0273 3  
q. 2-0273 afferant, quia actuant potentiam, tamen nulla earum est simpliciter \*
- 2 q.4-0589 6  
q.4-0589 1 Quod dant esse et actuant.

## **ACTUANTE**

- 1 q.4-0112 7  
q.4-0112 materia ad sui conservationem tali entitate actuante illam et terminante

## **ACTUANTIBUS**

- 1 q.4-0588 4  
q.4-0588 quod in formis actuantibus subiecta duo est considerare:

## ACTUARE

1 q. 1-0158 1  
q. 1-0158 actuare, tum quia illud corpus erit quid subsistens et substantia \*

2 q. 2-0070 1  
q. 2-0070 actuare est dare esse; ergo actus dans perfectius esse, perfectius actuat;

## ACTUAT

1 q. 2-0042 9  
q. 2-0042 subiecti; huiusmodi autem est actus secundus, nam ita actuat ut nullam

2 q. 2-0068 9  
q. 2-0068 est perfectior actus, in ratione actus, qui melius actuat; sed \*

3 q. 2-0070 11  
q. 2-0070 actuare est dare esse; ergo actus dans perfectius esse, perfectius actuat;

4 q. 2-0113 3  
q. 2-0113 primus melius actuat quam secundus, ut argumenta probant. Invenies

5 q. 2-0192 7  
q. 2-0192 non a secundo, sed quia primo actuat et est radix secundi.

6 q. 3-0004 8  
q. 3-0004 necessario debet habere ordinem ad id quod actuat. Et ideo Aristoteles

7 q.1-0085 4  
q.1-0085 corpus autem quod actuat est organicum; ergo. Minorem probat \*

8 q.3-0888 3  
q.3-0888 quia non actuat corpus, id est, quia non subiectatur in illo, et quia non

## ACTUATIVA

1 q. 3-0047 4  
q.3-0047 forma essentialiter est actuativa materiae.

## ACTUET

1 q. 1-0010 2  
q. 1-0010 quam actuat; at vero anima supponit substantiam completam. \*

## ACTUETUR

1 q.4-0110 10  
q.4-0110 apta, ut, per adventum alterius entitatis in illa receptae, actuetur, et

## ACTUM

1 Prooemium-0612 6  
Prooemium-0612 intellectum perfectam reflexionem facere supra actum suum et supra lumen

2 Prooemium-0671 5  
Prooemium-0671 illud sit, quomodo in actum exeat, quid ab obiecto recipiat, quae sint

3 q. 1-0006 3  
q. 1-0006 quoniam Aristoteles actum dixit esse animam, tamen quasi indecisum

4 q. 1-0062 11  
q. 1-0062 creaturae, inquiunt theologi, non sunt sua vita, sed vivunt per actum

5 q. 1-0078 5  
q. 1-0078 cognoscere animam esse verum actum et formam substantialem viventis, et

6 q. 1-0159 5  
q. 1-0159 completa, cui repugnat esse actum materiae.

7 q. 1-0189 4  
q. 1-0189 esse formam vel actum, non tamen probaverat esse verum actum

8 q. 1-0189 10  
q. 1-0189 esse formam vel actum, non tamen probaverat esse verum actum

9 q. 1-0194 10  
q. 1-0194 11 Ex quibus patet recte interpretari nomen "entelecheia" per actum et

10 q. 2-0013 3  
q. 2-0013 habitus ad actum habet rationem actus primi, quia habitus elicit actus.

11 q. 2-0054 6  
q. 2-0054 potentialitatem. Quo argumento concludit omnem actum secundum esse

12 q. 2-0056 4  
q. 2-0056 Alii distinguunt duplicem actum primum, scilicet actum \*

13 q. 2-0056 7  
q. 2-0056 Alii distinguunt duplicem actum primum, scilicet actum \*

14 q. 2-0058 12  
q. 2-0058 tamquam ad finem; et huiusmodi sunt potentiae et habitus; et talem actum

15 q. 2-0060 8

q. 2-0060 alterius generis, qui immediate non ordinatur ad actum, sed ad \*

16 q. 2-0091 6

q. 2-0091 simpliciter sciens, quam per unum actum tantum.

17 q. 2-0103 10

q. 2-0103 et quod ille educit rem de maiori potentia ad actum quam actus \*

18 q. 2-0110 9

q. 2-0110 res constituta in actu primo non propter solum actum secundum.

19 q. 2-0112 1

q. 2-0112 actum, secundum id quod unusquisque praebet, absque dubio actus

20 q. 2-0118 7

q. 2-0118 Thomas, et alii, quando videntur praeferre actum secundum primo, non

21 q. 2-0129 8

q. 2-0129 1 Quod aliud est comparare habitum et actum in esse \*

22 q. 2-0134 10

q. 2-0134 formaliter liberi, habitus vero non, nisi in quantum acquisiti per actum

23 q. 2-0146 5

q. 2-0146 secundum, ut potentia ad actum per quem perficitur, et ut sic est \*

24 q. 2-0152 6

q. 2-0152 multa dicit, et distinguit duplicem actum primum: alius est qui

25 q. 2-0159 7

q. 2-0159 1 sensum Aristotelis esse animam esse actum primum \*

26 q. 2-0163 5

q. 2-0163 Item, quia animam esse actum primum alio modo erat adeo

27 q. 2-0165 5

q. 2-0165 Ait 2 quod esse actum primum isto secundo modo est de

28 q. 2-0187 10

q. 2-0187 separabili vel non separabili, sed tantum vult animam esse actum primum eo

29 q. 2-0193 7

q. 2-0193 Item, Aristoteles probat hic animam esse actum primum ex

30 q. 2-0198 8

q. 2-0198 operationes quarum principium est anima; ergo sumit actum primum

- 31 q. 2-0201 4  
q. 2-0201 subdit animam esse actum primum per modum formae, et hoc ponit
- 32 q. 2-0202 6  
q. 2-0202 tamquam genus in definitione, sumitque actum primum ut communis est
- 33 q. 2-0216 1  
q. 2-0216 actum, vel propter impedimentum. Et hic modus cessandi \*
- 34 q. 2-0235 3  
q. 2-0235 Quocirca esse actum primum secundo modo non est de essentia
- 35 q. 2-0239 9  
q. 2-0239 cuicumque animae, ut anima est, non repugnat esse actum primum
- 36 q. 2-0243 3  
q. 2-0243 Quocirca esse actum primum illo secundo modo praedicari
- 37 q. 2-0248 9  
q. 2-0248 contrahibilis ad specialem rationem animae, cui conveniat esse actum \*
- 38 q. 3-0003 5  
q. 3-0003 1 Diximus animam esse actum primum; quod autem est actus \*
- 39 q. 3-0094 10  
q. 3-0094 Thomas, q De Anima, a 15, ad 3; esseque actum corporis constantis ex
- 40 q. 3-0204 4  
q. 3-0204 sicut potentia per actum optime definitur, ita etiam anima per suum
- 41 q. 3-0205 1  
q. 3-0205 actum formalem, qui est constitutio talis compositi. Qui modus definiendi
- 42 q. 3-0207 11  
q. 3-0207 quales esse dicimur, et infra, tx 73, definit lumen esse actum diaphani
- 43 q. 4-0079 4  
q. 4-0079 et concludit horum actum esse animam. Idem colligitur ex tx, 3,
- 44 q. 4-0090 8  
q. 4-0090 subiecto disposito; et hinc concludit animam esse actum corporis
- 45 q. 4-0121 11  
q. 4-0121 Aristotelem stat aliquid esse proprie animam, et non esse proprie actum
- 46 q. 4-0204 6  
q. 4-0204 est principium essendi exercere suum actum, non vero inquantum est

- 47 q.3-0101 9  
q.3-0101 recipitur; impossibile autem est quod potentia materialis eliciat actum
- 48 q.4-0173 10  
q.4-0173 quae ipse intelligit, quia per alium intellectum et alium actum \*
- 49 q.4-0299 9  
q.4-0299 formam veram formam intelligit, et eam dicit esse actum; et ideo subdit
- 50 q.4-0301 4  
q.4-0301 huiusmodi formam et actum, et quod ex anima et corpore fit proprie
- 51 q.4-0318 2  
q.4-0318 esse actum et formam. In qua demonstratione, ut procesus sit verus,
- 52 q.4-0483 3  
q.4-0483 intellectionem esse actum immaterialem, cogitativam vero esse potentiam
- 53 q.4-0487 7  
q.4-0487 et solus ille sit qui efficit actum intelligendi, efficiet eosdem actus

### ACTUS

- 1 d. 1-0008 6  
d. 1-0008 Secunda conclusio: Forma substantialis est actus et
- 2 d. 1-0009 4  
d. 1-0009 perfectio, non ut actus secundus, sed ut actus primus. Et ideo anima
- 3 d. 1-0009 8  
d. 1-0009 perfectio, non ut actus secundus, sed ut actus primus. Et ideo anima
- 4 d. 1-0010 2  
d. 1-0010 est actus primus.
- 5 d. 1-0011 7  
d. 1-0011 Tertia conclusio: Corpus cuius anima est actus debet
- 6 d. 1-0016 4  
d. 1-0016 definitionem: "Anima est actus primus corporis physici organici potentia
- 7 d. 1-0022 1  
d. 1-0022 actus sunt corporis.
- 8 d. 1-0024 8  
d. 1-0024 esse separabiles propterea quod corporis nullius sint actus.
- 9 d. 1-0026 5  
d. 1-0026 anima eo modo sit actus corporis quo gubernator actus est navis. Haec

- 10 d. 1-0026 9  
d. 1-0026 anima eo modo sit actus corporis quo gubernator actus est navis. Haec
- 11 q. 1-0002 4  
q. 1-0002 Utrum anima sit actus tamquam vera forma substantialis.
- 12 q. 1-0005 5  
q. 1-0005 investigando quaerimus, an sit actus, et quomodo. Et ratio dubii est,
- 13 q. 1-0007 4  
q. 1-0007 reliquit, an sit actus informans, an sit improprius actus, ut assistens
- 14 q. 1-0007 9  
q. 1-0007 reliquit, an sit actus informans, an sit improprius actus, ut assistens
- 15 q. 1-0011 7  
q. 1-0011 Supponit enim corpus organicum cuius est actus, ut Aristoteles inquit.
- 16 q. 1-0051 8  
q. 1-0051 ibidem, cap 6, ait quod vivere est actus animae in eo quod est
- 17 q. 1-0157 5  
q. 1-0157 autem non potest esse actus materia, tum quia materiam non potest
- 18 q. 2-0002 4  
q. 2-0002 Utrum anima sit actus primus et quomodo.
- 19 q. 2-0007 1  
q. 2-0007 actus, tamen quia inter hos actus unus supponit alium, et alter ab altero
- 20 q. 2-0007 6  
q. 2-0007 actus, tamen quia inter hos actus unus supponit alium, et alter ab altero
- 21 q. 2-0008 7  
q. 2-0008 dimanat, ideo ille qui supponitur dicitur actus primus, et qui ex illo
- 22 q. 2-0010 5  
q. 2-0010 stare potest quod idem actus sit primus et secundus respectu \*
- 23 q. 2-0011 9  
q. 2-0011 diversorum. Si enim habitus comparatur ad potentiam est actus secundus
- 24 q. 2-0012 6  
q. 2-0012 respectu illius, et potentia est actus primus; si tamen comparatur \*
- 25 q. 2-0013 6  
q. 2-0013 habitus ad actum habet rationem actus primi, quia habitus elicit actus.

- 26 q. 2-0013 11  
q. 2-0013 habitus ad actum habet rationem actus primi, quia habitus elicit actus.
- 27 q. 2-0014 6  
q. 2-0014 2 Unde triplex potest distingui actus, scilicet actus \*
- 28 q. 2-0014 8  
q. 2-0014 2 Unde triplex potest distingui actus, scilicet actus \*
- 29 q. 2-0016 5  
q. 2-0016 est forma substantialis. Et actus simpliciter secundus, qui
- 30 q. 2-0017 8  
q. 2-0017 respectu nullius est primus; qui alio modo actus ultimus dici potest; et
- 31 q. 2-0018 6  
q. 2-0018 huiusmodi est operatio. Alius est actus respectivus primus et
- 32 q. 2-0019 9  
q. 2-0019 secundus; et huiusmodi sunt potentiae et habitus, qui actus medii
- 33 q. 2-0021 4  
q. 2-0021 Anima ergo dicitur actus primus primo modo, et ideo \*
- 34 q. 2-0024 7  
q. 2-0024 comparat animam ad scientiam, quae est actus medius, et ait quod anima
- 35 q. 2-0025 3  
q. 2-0025 est prior actus, quia est simpliciter primus.
- 36 q. 2-0026 3  
q. 2-0026 3 Utrum actus primus sit perfectior secundo. Et haec videbantur \*
- 37 q. 2-0029 7  
q. 2-0029 Primum: Quod anima debet esse perfectissimus actus; \*
- 38 q. 2-0030 4  
q. 2-0030 perfectior autem est actus secundus quam primus; est ergo anima actus
- 39 q. 2-0030 11  
q. 2-0030 perfectior autem est actus secundus quam primus; est ergo anima actus
- 40 q. 2-0031 7  
q. 2-0031 secundus, non primus. Minor patet, quia actus secundus est tamquam
- 41 q. 2-0032 2  
q. 2-0032 finis actus primi; finis autem est perfectior.

- 42 q. 2-0039 6  
q. 2-0039 Item, priora generatione sunt imperfectiora; actus autem \*
- 43 q. 2-0041 4  
q. 2-0041 Item, ille est actus perfectior qui melius tollit potentialitatem
- 44 q. 2-0042 5  
q. 2-0042 subiecti; huiusmodi autem est actus secundus, nam ita actuat ut nullam
- 45 q. 2-0044 4  
q. 2-0044 Et confirmatur, nam actus charitatis perfectior est habitu,
- 46 q. 2-0046 6  
q. 2-0046 Secundum argumentum est: Nam omnis actus primus
- 47 q. 2-0049 2  
q. 2-0049 essentialiter actus primus.
- 48 q. 2-0051 1  
q. 2-0051 actus primus, et idem est de anima, "materialiter" est \*
- 49 q. 2-0053 1  
q. 2-0053 actus et modo actuandi, perfectior est actus secundus, quia tollit omnem
- 50 q. 2-0053 7  
q. 2-0053 actus et modo actuandi, perfectior est actus secundus, quia tollit omnem
- 51 q. 2-0059 9  
q. 2-0059 primum aiunt esse perfectiorem secundo. Alius vero est actus primus
- 52 q. 2-0063 7  
q. 2-0063 5 Conclusio, quocirca dico universaliter quod actus primus
- 53 q. 2-0065 5  
q. 2-0065 simpliciter, etiam in ratione actus.
- 54 q. 2-0068 3  
q. 2-0068 est perfectior actus, in ratione actus, qui melius actuat; sed \*
- 55 q. 2-0068 6  
q. 2-0068 est perfectior actus, in ratione actus, qui melius actuat; sed \*
- 56 q. 2-0069 6  
q. 2-0069 huiusmodi est anima et similes actus primi; ergo. Probatur minor, nam
- 57 q. 2-0070 6  
q. 2-0070 actuare est dare esse; ergo actus dans perfectius esse, perfectius actuat;

- 58 q. 2-0071 3  
q. 2-0071 at vero actus simpliciter primus dat esse perfectius, nam dat esse \*
- 59 q. 2-0073 8  
q. 2-0073 2 Actuare est potentialitatem subiecti tollere; ergo actus qui
- 60 q. 2-0074 8  
q. 2-0074 maiorem potentialitatem tollit est perfectior in ratione actus; huiusmodi
- 61 q. 2-0075 3  
q. 2-0075 autem est actus simpliciter primus comparatus ad subsequentes, nam
- 62 q. 2-0080 5  
q. 2-0080 fuerit perfectior, in ratione actus erit etiam perfectior. Quapropter ruit
- 63 q. 2-0082 4  
q. 2-0082 6 Quod vero actus primus respective, qui ab aliis dicitur eiusdem
- 64 q. 2-0086 7  
q. 2-0086 explicat optime eminentiam illius supra omnes actus, nam omnes sibi
- 65 q. 2-0087 6  
q. 2-0087 sunt quasi participationes ipsius primi actus; ille autem est quasi fons
- 66 q. 2-0092 8  
q. 2-0092 Et confirmatur, nam habitus elicit effective omnes actus;
- 67 q. 2-0093 7  
q. 2-0093 forma vero efficiens perfectior est; unde actus tantum dispositive \*
- 68 q. 2-0095 7  
q. 2-0095 Et confirmatur, nam habitus, potentiae et actus sumunt
- 69 q. 2-0098 1  
q. 2-0098 actus; ergo.
- 70 q. 2-0100 5  
q. 2-0100 distinguere id quod praebet actus primus per se ab eo quod praebet
- 71 q. 2-0101 1  
q. 2-0101 actus secundus per se solum. Quo facto, invenimus quod id quod \*
- 72 q. 2-0102 2  
q. 2-0102 praebet actus primus est perfectius quam id quod praebet actus secundus,
- 73 q. 2-0102 10  
q. 2-0102 praebet actus primus est perfectius quam id quod praebet actus secundus,

- 74 q. 2-0103 12  
q. 2-0103 et quod ille educit rem de maiori potentia ad actum quam actus \*
- 75 q. 2-0104 7  
q. 2-0104 secundus per se solum. Quia vero actus secundus supponit primum, et res
- 76 q. 2-0107 2  
q. 2-0107 iudicatur actus secundus perfectior primo. Sed est fallacia, quia non
- 77 q. 2-0108 2  
q. 2-0108 comparatur actus primus ad secundum tantum, sed ad primum et \*
- 78 q. 2-0112 9  
q. 2-0112 actum, secundum id quod unusquisque praebet, absque dubio actus
- 79 q. 2-0119 3  
q. 2-0119 comparant ipsos actus praecise, sed statum rei existentis in actu primo
- 80 q. 2-0131 5  
q. 2-0131 modo, nam secundo modo actus est bonus vel malus et non habitus;
- 81 q. 2-0133 8  
q. 2-0133 huiusmodi bonitas et malitia fundatur in libertate; actus autem sunt \*
- 82 q. 2-0137 5  
q. 2-0137 visio Dei, quamvis sit actus secundus, perfectior videtur quam lumen
- 83 q. 2-0140 9  
q. 2-0140 Item, ipsum lumen gloriae ibi non est principalis actus \*
- 84 q. 2-0144 7  
q. 2-0144 3 notandum est quod secundum quid actus secundus
- 85 q. 2-0145 7  
q. 2-0145 potest dici perfectior actu primo, inquantum actus primus comparatur ad
- 86 q. 2-0148 2  
q. 2-0148 Item, actus secundus est signum maioris perfectionis, et habet
- 87 q. 2-0150 6  
q. 2-0150 complementum, tamen simpliciter perfectior est actus primus.
- 88 q. 2-0154 2  
q. 2-0154 est actus primus qui distinguitur a secundo et separari potest ab illo.
- 89 q. 2-0161 5  
q. 2-0161 Aristoteles ait quod est actus primus sicut dormiens, quod importat

- 90 q. 2-0190 5  
q. 2-0190 1 Quia illa distinctio actus primi numquam reperitur apud
- 91 q. 2-0191 3  
q. 2-0191 Aristotelem, quia actus non dicitur primus eo quod sit separabilis vel
- 92 q. 2-0208 6  
q. 2-0208 se habere ad modum illius actus qui manet ablata operatione; non
- 93 q. 3-0003 10  
q. 3-0003 1 Diximus animam esse actum primum; quod autem est actus \*
- 94 q. 3-0005 9  
q. 3-0005 definit animam per ordinem ad corpus cuius est actus. Et in cap 2
- 95 q. 3-0036 14  
q. 3-0036 patet ex se, nam forma non est propter se facta, sed ut sit actus \*
- 96 q. 3-0086 3  
q. 3-0086 Aristotelis: "Est actus corporis physici organici."
- 97 q. 3-0156 10  
q. 3-0156 non ut significat privationem, sed ut dicit potentiam receptivam actus,
- 98 q. 3-0202 3  
q. 3-0202 sicut etiam actus informandi est posterior in executione, tamen est prior
- 99 q. 3-0203 8  
q. 3-0203 in ratione finis; quomodo se habet semper actus ad potentiam. Et ideo
- 100 q. 4-0033 8  
q. 4-0033 praecedentibus, nam anima essentialiter est forma et actus primus in quo cum
- 101 q. 4-0034 11  
q. 4-0034 aliis convenit, et ideo locum generis merito habet; est autem actus non
- 102 q. 4-0089 9  
q. 4-0089 quod est pars compositi; et infra ait quod actus recipiuntur in
- 103 q. 4-0104 7  
q. 4-0104 anima sit dicendum est quod sit actus, etc", et deinde: "Universaliter
- 104 q. 4-0148 6  
q. 4-0148 aequivalet generi alterius, scilicet "est actus informans"; aequivalet, \*
- 105 q. 4-0236 2  
q. 4-0236 sint actus materiae a qua substantantur in esse, et deinde ut sint principia

- 106 q.1-0084 7  
q.1-0084 vegetandi vera forma, atque adeo verus actus primus, ut de se constat;
- 107 q.1-0202 9  
q.1-0202 8 Quintum argumentum petit, an anima vegetativa sit actus
- 108 q.1-0240 10  
q.1-0240 Dico tamen, 3 quod, licet forma vegetativa non sit actus
- 109 q.2-0014 6  
q.2-0014 Et confirmatur, nam anima est actus primus separabilis
- 110 q.2-0062 6  
q.2-0062 intentionales et superiores potentias exercet actus suos; at vero principium
- 111 q.3-0102 6  
q.3-0102 spiritualem; impossibile est etiam quod actus spiritualis subiectetur
- 112 q.3-0206 7  
q.3-0206 et ita non potest cognoscere suos actus et suas species, quae corporales
- 113 q.3-0253 8  
q.3-0253 Sed haec omnia demonstrantur magis discurrendo per actus \*
- 114 q.3-0257 6  
q.3-0257 ut experientia patet; et talis actus est spiritualis; et consequenter \*
- 115 q.3-0259 6  
q.3-0259 res spiritualis, quia potentia et actus proportionantur suis obiectis a
- 116 q.3-0261 5  
q.3-0261 et superioris ordinis; ergo actus attingens illud debet esse eiusdem
- 117 q.3-0311 8  
q.3-0311 16 Septima ratio: Intellectus reflectit supra suos actus. Septima.
- 118 q.3-0315 5  
q.3-0315 iterum reflectit supra suos actus reflexos; hoc autem supra vires est
- 119 q.3-0326 8  
q.3-0326 Adde quod intellectus cognoscit se ipsum, suos actus, suas
- 120 q.3-0342 10  
q.3-0342 18 Nona ratio sumitur ex parte voluntatis. Habet enim actus
- 121 q.3-0345 1  
q.3-0345 actus necessario debet esse spiritualis. Nulla enim est actio materialis

122 q.3-0765 3  
q.3-0765 formam, ut actus secundus primum. Et ideo si operatio nullam \*

123 q.3-0887 1  
q.3-087 actus." Unde aperte docet aliquam potentiam animae esse separabilem,

124 q.3-0945 8  
q.3-0945 Uno modo tamquam ab elicenti, ut pendet actus \*

125 q.4-0003 11  
q.4-0003 1 Diximus in superioribus esse de ratione animae quod sit actus

126 q.4-0010 9  
q.4-0010 1 Quia forma et materia debent proportionari, sicut actus

127 q.4-0024 9  
q.4-0024 5 Ostensum est intellectum et intellectionem non esse actus

128 q.4-0197 10  
q.4-0197 quia si intellectus non est potentia mea, certe neque actus intelligendi

129 q.4-0198 7  
q.4-0198 est potentia mea, nam eius est actus, cuius est potentia; et ille

130 q.4-0254 12  
q.4-0254 a 1, circa 1, ait quod anima, ut intellectiva, non est actus corporis.

131 q.4-0273 7  
q.4-0273 ultimam differentiam suam, est forma et actus corporis.

132 q.4-0297 3  
q.4-0297 quod sit actus informans. Hoc patet ex illa divisione quam praemisit,

133 q.4-0308 9  
q.4-0308 scilicet et anima; et ideo anima corporis est actus. Et infra inquit: "Et

134 q.4-0309 11  
q.4-0309 inest ob hoc in corpore atque in corpore tali", nam actus sunt in

135 q.4-0392 2  
q.4-0392 sit actus ut nauta", seu ut forma. Quod multi putant dictum fuisse

136 q.4-0472 8  
q.4-0472 easdem species in omnibus; ergo et eosdem actus. Si ergo Petrus habet

137 q.4-0485 3  
q.4-0485 quia idem actus vitalis non potest fieri simul a duabus potentiis; ergo

138 q.4-0487 11  
q.4-0487 et solus ille sit qui efficit actum intelligendi, efficiet eosdem actus

139 q.4-0502 4  
q.4-0502 multiplicantur species et actus existentes in ipsis intellectibus. Et hoc docet

140 q.4-0503 7  
q.4-0503 experientia. Tamen obiecta, ad quae terminantur actus, non \*

141 q.4-0517 11  
q.4-0517 requisita non est in ratione entitatis materialis, sed in ratione actus

142 q.4-0518 5  
q.4-0518 et potentiae; proportio autem actus informantis et potentiae \*

143 q.4-0699 1  
q.4-0699 actus corporis.

144 q.4-0707 7  
q.4-0707 argumentum quod sicut potentia non est actus corporis, ita etiam anima non

145 q.4-0708 2  
q.4-0708 est actus corporis ut illi inhaerens et ab illo dependens, sed per se

146 q.4-0771 9  
q.4-0771 est quid incomplete pertinens ad genus substantiae, nempe actus a

147 d.2, q.5-0163 1  
d.2, q.5-0163 actus illius, forma quae dat ultimum gradum potest etiam dare \*

148 d.2, q.6-0102 3  
d.2, q.6-0102 quod sit actus viventis vere informans illud, et dans illi virtutem ad

149 d.2, q.6-0249 2  
d.2, q.6-0249 modum actus et potentiae, tunc etiam in ipso superiori distinguuntur.

## ACTUUM

1 q. 2-0078 5  
q. 2-0078 3 Tota essentia istorum actuum et formarum consistit in

2 q. 2-0085 9  
q. 2-0085 melior qualitas, et est quasi causa aequivoca omnium actuum; quod

3 q. 2-0088 4  
q. 2-0088 et origo omnium actuum secundorum.

## ACUIT

1 Prooemium-0504 3  
Prooemium-0504 illud ingenium acuit. Illa tamem honestior censenda est et magis \*

## ACUTA

1 q.3-0397 7  
q.3-0397 Ratio quidem est metaphysica satis, et acuta, et demonstrativa;

## ACUTUM

1 q.1-0135 5  
q.1-0135 quod animalia habent ingenium acutum, plantae vero obtusum et \*

## AD

1 Prooemium-0016 1  
Prooemium-0016 ad constituendas scientias diversas. Dictum est etiam ad Physicam

2 Prooemium-0016 8  
Prooemium-0016 ad constituendas scientias diversas. Dictum est etiam ad Physicam

3 Prooemium-0022 6  
Prooemium-0022 principaliter, sed tamquam de pertinentibus ad perfectam obiecti cognitionem.

4 Prooemium-0027 2  
Prooemium-0027 Quare ad consummationem totius Physicae tantum superest \*

5 Prooemium-0033 5  
Prooemium-0033 scientiae, quam ens naturale ad scientiam Physicae, et corpus \*

6 Prooemium-0034 4  
Prooemium-0034 ingenerabile et generabile ad libros De Caelo et De generatione, nam sicut

7 Prooemium-0037 1  
Prooemium-0037 ad praecipua obiecta, ita etiam hic. Est igitur hoc obiectum huius

8 Prooemium-0078 9  
Prooemium-0078 datam in principio Physicorum, scilicet quod a principiis ad \*

9 Prooemium-0082 11  
Prooemium-0082 ubi se offerebat occasio dicendi de organo motus illud remittit ad lib De

10 Prooemium-0092 2  
Prooemium-0092 ita ad illius perfectam cognitionem pertinent. Nec est contra rationem

11 Prooemium-0098 9  
Prooemium-0098 Iavellus, q 1, Iandunus, q 3. Et hi ad obiectum totius scientiae

12 Prooemium-0105 7

Prooemium-0105 8 Secundo colligitur ordo huius partis ad reliquas partes

13 Prooemium-0115 2

Prooemium-0115 compositis ad eorum partes. Ita Alexander, Averroes, Niphus.

14 Prooemium-0116 9

Prooemium-0116 Immerito tamen, nam in cognitione distincta a partibus ad \*

15 Prooemium-0127 5

Prooemium-0127 definire partes per sese ad invicem, id est, unam per aliam et e contra.

16 Prooemium-0133 9

Prooemium-0133 supra et infra dicendis, eo vel maxime quod ad cognoscendam \*

17 Prooemium-0141 6

Prooemium-0141 amplius in Physica non immorabimur, ad Metaphysicam quantum

18 Prooemium-0147 8

Prooemium-0147 Haec enim sunt tria obiecta secundum abstractionem ad scientiam \*

19 Prooemium-0159 7

Prooemium-0159 10 Utrum scientia de viventibus pertineat ad physicum. Dubitatur

20 Prooemium-0161 2

Prooemium-0161 pertineat ad Physicam.

21 Prooemium-0163 2

Prooemium-0163 pertinet ad Metaphysicam, huiusmodi autem est gradus vitae. Hic enim

22 Prooemium-0166 1

Prooemium-0166 ad Physicam. Patet antecedens, nam entia naturalia constituuntur

23 Prooemium-0170 5

Prooemium-0170 ut suppono; ergo pertinet ad Metaphysicam. Res enim abstrahentes

24 Prooemium-0171 6

Prooemium-0171 secundum esse a materia pertinent ad Metaphysicam, cuius est res

25 Prooemium-0174 9

Prooemium-0174 non est natura, et quod eius cognitio pertinet ad Metaphysicam.

26 Prooemium-0176 4

Prooemium-0176 quantitate; ergo pertinet ad scientiam magis abstrahentem quam \*

27 Prooemium-0179 7

Prooemium-0179 se habent principium suarum operationum pertinentium ad eorum \*

- 28 Prooemium-0193 4  
Prooemium-0193 motus eorum nec ad aliam scientiam pertinent, ut Aristoteles docet,
- 29 Prooemium-0209 7  
Prooemium-0209 12 De hominibus autem obscurum est ad quam scientiam pertineant
- 30 Prooemium-0217 3  
Prooemium-0217 cognitio pertinet ad Metaphysicam, ut argumentum factum probat; si \*
- 31 Prooemium-0218 8  
Prooemium-0218 tamen considerentur in ea praedicata posteriora, pertinet ad \*
- 32 Prooemium-0225 5  
Prooemium-0225 secundum praedicata diversa potest ad Metaphysicam et ad aliam
- 33 Prooemium-0225 8  
Prooemium-0225 secundum praedicata diversa potest ad Metaphysicam et ad aliam
- 34 Prooemium-0226 10  
Prooemium-0226 scientiam pertinere. Quod notavimus in 1 Posteriorum, cap 10, ad
- 35 Prooemium-0228 3  
Prooemium-0228 rationalis pertinere ad Physicam.
- 36 Prooemium-0234 12  
Prooemium-0234 enim incompletum quid est, et non est cognoscibilis nisi cum ordine ad
- 37 Prooemium-0236 5  
Prooemium-0236 Item, utraque istarum pertinet ad essentiam rei: materia ut
- 38 Prooemium-0247 3  
Prooemium-0247 in ordine ad formam. Et hinc intelligit differentiam quam Aristoteles
- 39 Prooemium-0277 6  
Prooemium-0277 Utcumque tamen sit, habemus quantum ad propositum quod
- 40 Prooemium-0280 7  
Prooemium-0280 propria materia et forma pertinet absolute ad physicum secundum
- 41 Prooemium-0288 10  
Prooemium-0288 et per materiam; ergo eius definitio et essentia pertinet ad physicum;
- 42 Prooemium-0304 6  
Prooemium-0304 Item, nam res simpliciter pertinet ad illam scientiam, quae
- 43 Prooemium-0305 8  
Prooemium-0305 considerat illam secundum ultimam differentiam suam; sed ad physicum

- 44 Prooemium-0307 2  
Prooemium-0307 differentiam; ad Metaphysicam vero secundum praedicata communia tantum;
- 45 Prooemium-0308 2  
Prooemium-0308 ergo ad Physicam pertinet simpliciter, ad Metaphysicam secundum quid.
- 46 Prooemium-0308 6  
Prooemium-0308 ergo ad Physicam pertinet simpliciter, ad Metaphysicam secundum quid.
- 47 Prooemium-0316 7  
Prooemium-0316 est principium vegetandi et sentiendi, pertinere ad Physicam, ut vero est
- 48 Prooemium-0317 3  
Prooemium-0317 principium intelligendi ad Metaphysicam. Patet enim ex dictis, et late
- 49 Prooemium-0320 3  
Prooemium-0320 etiam pertinet ad Physicam et concernit materiam.
- 50 Prooemium-0322 1  
Prooemium-0322 ad Physicam, non vero intellectum et voluntatem animae, nam illius
- 51 Prooemium-0335 8  
Prooemium-0335 praedicata plura pertinet homo et eius anima ad Metaphysicam quam
- 52 Prooemium-0337 6  
Prooemium-0337 18 Per haec patet solutio ad tertium, nam licet anima possit
- 53 Prooemium-0338 8  
Prooemium-0338 existere sine corpore, non tamen sine ordine ad corpus. Et hoc sufficit
- 54 Prooemium-0340 2  
Prooemium-0340 Unde ad confirmationem dicitur quod quantitas, \*
- 55 Prooemium-0341 2  
Prooemium-0341 quantum ad actualem existentiam, magis pendet a materia quam anima
- 56 Prooemium-0342 4  
Prooemium-0342 rationalis, tamen quantum ad ordinem ad materiam magis abstrahit
- 57 Prooemium-0342 6  
Prooemium-0342 rationalis, tamen quantum ad ordinem ad materiam magis abstrahit
- 58 Prooemium-0346 4  
Prooemium-0346 rationalem non pertinere ad Physicam. Restat tamen exponere
- 59 Prooemium-0364 5  
Prooemium-0364 natura; ergo non pertinet ad physicum. Patet antecedens, quia omnis

- 60 Prooemium-0375 7  
Prooemium-0375 considerari a physico nihil valent, nam ad agendum de intellectu humano satis
- 61 Prooemium-0405 1  
Prooemium-0405 ad illam essentiam et animam adeo abstractam, et ageret etiam
- 62 Prooemium-0431 2  
Prooemium-0431 pertinet ad metaphysicum, quia concernit magis statum substantiarum
- 63 Prooemium-0443 3  
Prooemium-0443 sensibilis ordinis, ad sui perfectam cognitionem requirit utriusque extremi
- 64 Prooemium-0450 4  
Prooemium-0450 certiore, esse utilem ad alias scientias, et maxime ad naturales; esse
- 65 Prooemium-0450 9  
Prooemium-0450 certiore, esse utilem ad alias scientias, et maxime ad naturales; esse
- 66 Prooemium-0454 8  
Prooemium-0454 1 ex Philosopho, 1 Ethicorum, cap 12, ad Nichomacum, quod
- 67 Prooemium-0464 2  
Prooemium-0464 conducunt ad perfectionem naturae intellectualis, non solum humanae,
- 68 Prooemium-0465 10  
Prooemium-0465 sed etiam angelicae et divinae; et ex parte pertinent ad felicitatem \*
- 69 Prooemium-0480 8  
Prooemium-0480 Et utiles quidem esse possunt, vel quia ad bona corporis
- 70 Prooemium-0484 7  
Prooemium-0484 Alio modo potest esse utilis scientia ad bona animae, et
- 71 Prooemium-0485 7  
Prooemium-0485 hoc vel ex parte intellectus, vel ad bona intellectus, quomodo una \*
- 72 Prooemium-0486 4  
Prooemium-0486 scientia est utilis ad aliam. Quae utilitas communis est omnibus. Habent
- 73 Prooemium-0489 6  
Prooemium-0489 Tandem, potest esse bona scientia ad bona voluntatis, ad
- 74 Prooemium-0489 9  
Prooemium-0489 Tandem, potest esse bona scientia ad bona voluntatis, ad
- 75 Prooemium-0492 8  
Prooemium-0492 Anima, quae immortalitatem et nobilitatem animae ostendens, ad
- 76 Prooemium-0498 9  
Prooemium-0498 comparemus scientiam minus certam de rebus altissimis agentem ad

- 77 Prooemium-0508 3  
Prooemium-0508 et utilitas ad honestatem conducens.
- 78 Prooemium-0509 4  
Prooemium-0509 28 Ex his ad comparationem ab Aristotele factam descendendo,
- 79 Prooemium-0511 9  
Prooemium-0511 tantum aliis partibus Philosophiae, nam comparando hanc scientiam ad
- 80 Prooemium-0517 5  
Prooemium-0517 utilitati coniunctam, nam licet ad temporalia commoda non adeo \*
- 81 Prooemium-0518 5  
Prooemium-0518 conducatur, confert tamen plurimum ad spiritualia, tum propria, tum \*
- 82 Prooemium-0527 4  
Prooemium-0527 Utilitas autem eius ad temporalia modica est, sed ad scientiam \*
- 83 Prooemium-0527 9  
Prooemium-0527 Utilitas autem eius ad temporalia modica est, sed ad scientiam \*
- 84 Prooemium-0528 3  
Prooemium-0528 consequendam et ad Theologiam plurima.
- 85 Prooemium-0542 5  
Prooemium-0542 isto loco nos cogeret ad addendum nonnulla.
- 86 Prooemium-0551 6  
Prooemium-0551 motore vivente. Respondet: Ut sic ad libros De Anima pertinere,
- 87 Prooemium-0552 1  
Prooemium-0552 ad physicum vero sub ratione motus. Additque quod proprietates \*
- 88 Prooemium-0557 1  
Prooemium-0557 ad libros De Anima pertinere. Quod certe falsum est, quia ille motus
- 89 Prooemium-0573 2  
Prooemium-0573 demonstrativum ad primum motorem ut sic esse philosophis impositum et
- 90 Prooemium-0576 8  
Prooemium-0576 animae excellat, neque motorem primum ullo modo ad obiectum \*
- 91 Prooemium-0577 8  
Prooemium-0577 Physicae pertinere arbitror, sed Aristotelem digressionem quadam ad illum
- 92 Prooemium-0594 3  
Prooemium-0594 de toto ad scientiam de parte, sed scientiam partis ad partem.

93 Prooemium-0594 10

Prooemium-0594 de toto ad scientiam de parte, sed scientiam partis ad partem.

94 Prooemium-0596 4

Prooemium-0596 nota comparationem fieri ad alias partes Physicae, non ad \*

95 Prooemium-0596 9

Prooemium-0596 nota comparationem fieri ad alias partes Physicae, non ad \*

96 Prooemium-0597 9

Prooemium-0597 scientias omnes, sicut in praecedenti. Si tamen velis ad omnes scientias \*

97 Prooemium-0602 3

Prooemium-0602 hanc scientiam ad plura esse utilissimam. Illa enim praebet \*

98 Prooemium-0607 3

Prooemium-0607 tum ponit ad destruendam infidelitatem gentilium, et pravos mores

99 Prooemium-0611 7

Prooemium-0611 obiecto illius, et ideo generaliter deservit ad omnes scientias, nam docet \*

100 Prooemium-0625 9

Prooemium-0625 32 Tamen in particulari descendendo invenitur haec scientia ad alias

101 Prooemium-0627 2

Prooemium-0627 Primo ad Dialecticam perfecte cognoscendum quasi

102 Prooemium-0630 5

Prooemium-0630 quod non parum prodest ad consummandam illius scientiae cognitionem.

103 Prooemium-0632 7

Prooemium-0632 tradi debent. Quocirca, cum Dialectica sit ad alias omnes necessaria,

104 Prooemium-0633 6

Prooemium-0633 eo ipso quod haec scientia ad Dialecticam confert, ad alias omnes est

105 Prooemium-0633 9

Prooemium-0633 eo ipso quod haec scientia ad Dialecticam confert, ad alias omnes est

106 Prooemium-0635 3

Prooemium-0635 Sed praeterea ad scientias morales plurimum iuvat

107 Prooemium-0642 9

Prooemium-0642 ex cognitione animae nostrae et intellectus facilius ascendimus ad \*

108 Prooemium-0644 4

Prooemium-0644 Et ideo etiam ad Theologiam haec doctrina est necessaria.

- 109 Prooemium-0645 6  
Prooemium-0645 Tamen ait Aristoteles, hic, quod ad cognitionem \*
- 110 Prooemium-0647 4  
Prooemium-0647 Uno modo, quod ad praecedentes Physicae partes sit utilis;
- 111 Prooemium-0648 4  
Prooemium-0648 alio modo, quod ad subsequentes, nempe de animalibus. Et hic
- 112 Prooemium-0651 7  
Prooemium-0651 cognitio potissimae scientiae. Inter naturales tamen ad praecedentes est etiam
- 113 Prooemium-0677 9  
Prooemium-0677 sensibilis, et connexio passionum cum ipso. [...] Quantum ad primum facilis
- 114 Prooemium-0678 7  
Prooemium-0678 et certissima est ista scientia; quantum ad secundum difficilis et nobis
- 115 Prooemium-0681 9  
Prooemium-0681 semper nobis fit difficilior; unde cognitio eorum quae ad animam
- 116 Prooemium-0693 7  
Prooemium-0693 Quod etiam hic ait, accidentia conducere ad cognitionem quod quid est,
- 117 Prooemium-0705 3  
Prooemium-0705 35 Quare ad rem deveniamus. Adverto solum quod in hac scientia
- 118 q. 1-0023 11  
q. 1-0023 3 Ista ergo quaestiones inter se non dependent; et ideo ad solutiones
- 119 q. 1-0042 2  
q. 1-0042 quantum ad totam substantiam quae exterius apparet. Ex quo evidenter
- 120 q. 1-0048 7  
q. 1-0048 sit desumptum, tamen nomen impositum est ad substantiam viventis
- 121 q. 1-0054 11  
q. 1-0054 D Thomas, supra advertit et 1.2, q 3, a 2, ad 1. Vita autem non
- 22 q. 1-0057 14  
q. 1-0057 integram viventis, ut colligitur ex D Thoma, 1 p, q 54, a 1, ad 2, sicut
- 123 q. 1-0082 7  
q. 1-0082 igneae; circularibus quidem ut essent apti ad movendum; ignei vero,
- 124 q. 1-0179 6  
q. 1-0179 haec unio non est sufficiens ad rationem animae, sed necesse est quod

- 125 q. 1-0190 5  
q. 1-0190 informantem, et ideo accedens ad probandum hoc in 2 cap, inquit
- 126 q. 1-0196 3  
q. 1-0196 non est ad rem, contra quem optime disserit Budaeus, lib 1 De Asse.
- 127 q. 2-0009 5  
q. 2-0009 sequitur dicitur secundus, comparatione ad alterum facta. Quapropter
- 128 q. 2-0011 6  
q. 2-0011 diversorum. Si enim habitus comparatur ad potentiam est actus secundus
- 129 q. 2-0013 2  
q. 2-0013 habitus ad actum habet rationem actus primi, quia habitus elicit actus.
- 130 q. 2-0024 3  
q. 2-0024 comparat animam ad scientiam, quae est actus medius, et ait quod anima
- 131 q. 2-0057 7  
q. 2-0057 eiusdem ordinis cum actu secundo, qui ad illum proxime ordinatur \*
- 132 q. 2-0058 2  
q. 2-0058 tamquam ad finem; et huiusmodi sunt potentiae et habitus; et talem actum
- 133 q. 2-0060 7  
q. 2-0060 alterius generis, qui immediate non ordinatur ad actum, sed ad \*
- 134 q. 2-0060 10  
q. 2-0060 alterius generis, qui immediate non ordinatur ad actum, sed ad \*
- 135 q. 2-0075 7  
q. 2-0075 autem est actus simpliciter primus comparatus ad subsequentes, nam
- 136 q. 2-0079 2  
q. 2-0079 aptitudine ad actuandum; ergo forma quae in sua essentia et entitate
- 137 q. 2-0094 2  
q. 2-0094 concurrunt ad productionem habitus.
- 138 q. 2-0099 3  
q. 2-0099 7 Quocirca ad evitandam deceptionem, quae hic intervenit, oportet
- 139 q. 2-0103 9  
q. 2-0103 et quod ille educit rem de maiori potentia ad actum quam actus \*
- 140 q. 2-0108 4  
q. 2-0108 comparatur actus primus ad secundum tantum, sed ad primum et \*

- 141 q. 2-0108 8  
q. 2-0108 comparatur actus primus ad secundum tantum, sed ad primum et \*
- 142 q. 2-0122 12  
q. 2-0122 dicitur finis rei, id est, res operans. Magis enim ordinatur operatio ad
- 143 q. 2-0125 3  
q. 2-0125 cap 17, ad 7 rationem, et 1 p, q 44, a 4, ad 2, Caietanus, 1.2 p,
- 144 q. 2-0125 13  
q. 2-0125 cap 17, ad 7 rationem, et 1 p, q 44, a 4, ad 2, Caietanus, 1.2 p,
- 145 q. 2-0127 3  
q. 2-0127 8 Unde ad argumentum primum negatur minor. \*
- 146 q. 2-0142 11  
q. 2-0142 unita, illum in actu primo constituit, et cum illo concurrat ad \*
- 147 q. 2-0145 10  
q. 2-0145 potest dici perfectior actu primo, inquantum actus primus comparatur ad
- 148 q. 2-0146 4  
q. 2-0146 secundum, ut potentia ad actum per quem perficitur, et ut sic est \*
- 149 q. 2-0171 7  
q. 2-0171 operatione est signum perfectionis, necessitari vero ad operandum est magna
- 150 q. 2-0183 1  
q. 2-0183 ad perfectam quantitatem, cessat ab augmento.
- 151 q. 2-0185 11  
q. 2-0185 superflue, quia res in se et scitu digna, tamen quod ad Aristotelem attinet
- 152 q. 2-0207 6  
q. 2-0207 operatione, et ideo aptius erat ad explicandam rem, nempe animam
- 153 q. 2-0208 3  
q. 2-0208 se habere ad modum illius actus qui manet ablata operatione; non
- 154 q. 2-0209 10  
q. 2-0209 tamen ideo vult quod omnis anima possit se habere ad modum \*
- 155 q. 2-0231 5  
q. 2-0231 potest cessare, sed necessitatur ad cessandum. Quod manifeste ostendit
- 156 q. 2-0232 9  
q. 2-0232 esse imperfectionem, et certe maiorem quam sit necessitari ad \*

- 157 q. 2-0245 9  
q. 2-0245 superiori; et ita est quasi praedicatum accidentale, aut ad modum \*
- 158 q. 2-0248 2  
q. 2-0248 contrahibilis ad specialem rationem animae, cui conveniat esse actum \*
- 159 q. 2-0250 10  
q. 2-0250 inanimati ut sic, nam forma inanimati non est contrahibilis ad rationem
- 160 q. 2-0253 7  
q. 2-0253 contrahibilis, quia in latitudine illius devenimus ad formas habentes illas \*
- 161 q. 2-0259 4  
q. 2-0259 14 Utrum necessitari ad operationem sit aliquando perfectio. Sed
- 162 q. 2-0262 2  
q. 2-0262 necessitari ad operandum est necessitari ad existendum in statu \*
- 163 q. 2-0262 6  
q. 2-0262 necessitari ad operandum est necessitari ad existendum in statu \*
- 164 q. 2-0265 3  
q. 2-0265 Item, necessitari ad videndum Deum magna perfectio est.
- 165 q. 2-0266 4  
q. 2-0266 Item, Deum necessitari ad amandum se ipsum maior perfectio
- 166 q. 2-0270 5  
q. 2-0270 finis rei, et necessitari ad hanc operationem est perfectio, ut \*
- 167 q. 2-0274 2  
q. 2-0274 necessaria ad perfectionem potentiae, quia vel impedit nobiliorem \*
- 168 q. 2-0279 3  
q. 2-0279 non pertinent ad ultimum finem, sit perfectior, tamen mutabilitas in his
- 169 q. 2-0281 8  
q. 2-0281 libere et immutabiliter operari; libere quidem quantum ad amandum
- 170 q. 2-0282 7  
q. 2-0282 hoc vel illud; immutabiliter vero quantum ad hoc quod facta simul et
- 171 q. 3-0002 6  
q. 3-0002 Utrum anima dicat essentialem ordinem ad corpus organicum.
- 172 q. 3-0004 5  
q. 3-0004 necessario debet habere ordinem ad id quod actuat. Et ideo Aristoteles